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در عالم سیاست و ژئوپلیتیک همه چیز را توازن قوا تعیین می کند. حتی 
نقشــه های جغرافیا را هم توازن قوا ترســیم می کند. زمانی که توازن قوا 
تغییر کند، شاید حتی نیاز شود که در نقشه های جغرافیایی هم بازنگری 
شود. آن هم نقشه هایی که محصول توازن قوای قبلی قدرت های بزرگ 

بودند نه فرایند متعارف تشکیل دولت-ملت مدرن!
فردیناند لاســال جمله معروفی دارد، می گوید قــدرت از درون لوله توپ 
بیرون می آید. واقعیت دنیای مدرن کنونی هم همین است. قدرت نظامی 

تغییردهنده معادلات سیاسی و ژئوپلیتیکی است.
تولد موجودیتی به اسم اسرائیل از دل همین قدرت توپ و براساس توازن 
قوای بعد از جنگ جهانی دوم و در بســتر حل نهایی مســئله یهود برای 
اروپائیان بود. به نوعی می توان گفت اروپایی ها بحران خود را صادر کردند. 
محل صدور این بحران هم سواحل دریای مدیترانه و سرزمین فلسطین 
بود اما این مسئله نه تنها حل نشد که همچون یک سلول سرطانی تکثیر 
شد و به شمال فلسطین، کرانه باختری، بلندی های جولان و نوار غزه هم 

گسترش یافت.
این سلول سرطانی موجب بیش از ۸۰سال ناامنی و بی ثباتی در منطقه 
شد که اروپایی ها و آمریکا نیز در آن دخیل بودند. انواع مختلف راه حل ها 
هم تاکنون امتحان شد که بی نتیجه مانده که مرور آن در این مجال کوتاه 

نمی گنجد.
حال با شرایط جدیدی روبه رو هستیم. توازن قوا تغییر کرده. اگر عملیات 
٧ اکتبر توازن قوا بین فلســطینیان و اشــغالگران اسرائیلی را تغییر داد، 
عملیات ۱۴ آوریل )۲۶فروردین( ایران توازن قوا را نه تنها در سطح منطقه 

که در سطح جهان عوض کرد.
بر مبنــای این توازن قــوای جدید نیازمند آرایش جدیــد نیروها و حتی 
ســرزمین ها هســتیم. به صورت خلاصــه در کوتاه مــدت و میان مدت و 

بلندمدت راه حل هایی برای تنظیم دوباره وضعیت وجود دارد.

کوتاه مدت: آتش بس فوری در غزه و عقب نشینی ارتش اشغالگر اسرائیل 
از نوار غزه، کرانه باختری و آغاز کمک های بین المللی به مردم جنگ زده 
فلســطین و آغاز بازســازی فوری مناطق تخریب شــده. انحلال کابینه 

نتانیاهو با فشار آمریکا و متحدان اروپایی آن.
میان مــدت: عقب نشــینی ارتش اشــغالگر اســرائیل از تمامی مناطق 
اشغالی از نظر قطعنامه های سازمان ملل از جمله مناطق جنوبی لبنان،  
بلندی های جولان سوریه و تمامی ســرزمین های فلسطینی ۱9۶7 در 
نهایت تشکیل ســریع دولت فلسطینی براســاس همان قطعنامه های 
ســازمان ملل و استقرار نیروهای پاســدار صلح از کشورهای مختلف در 
مرزهای ۱9۶7 و بازگشت تمامی آوارگان فلسطینی به سرزمین های خود، 
برچیدن تمامی شــهرک های غیرقانونی صهیونیستی از تمامی نواحی 

کرانه باختری و بلندی های جولان.
بلندمدت: انحلال کامل دولت قومی - مذهبی صهیونیستی و تشکیل 
یــک دولت متعارف و غیرقومی و مذهبی با مشــارکت تمامی ســاکنان 
تاریخی و واقعی سرزمین های فلسطینی در تمامی اراضی فلسطینی که 
از سال۱9۴7 اشغال شدند. این امر منوط به همکاری همان کشورهای 
اروپایــی و آمریکا اســت. به این شــکل که کشــورهای غربــی با دعوت 
تندروهای صهیونیست  به خویشتنداری زمینه را برای تشکیل یک دولت 
متعارف غیرقومی - مذهبی در تمامی سرزمین های فلسطینی را فراهم 
کنند. در کنار آن هر کدام از مهاجران صهیونیستی که تمایلی به زندگی 
متعارف و عادی در یک  کشور معمولی غیرقومی -مذهبی به نام فلسطین 
را هــم ندارنــد به عنوان پناهنده در کشــورهای اروپایی پذیرش شــوند. 
کشورهایی همچون آلمان، لهستان، جمهوری چک، لیتوانی، استونی 
و لتونــی می توانند گزینه های خوبی برای اســکان صهیونیســت هایی 
باشند که نمی خواهند در یک کشور متعارف و عادی غیرقومی -مذهبی 

شکل گرفته در سرزمین های فلسطینی زندگی کنند.
به هر صــورت، جهان مدرن تاکنون تغییرات زیادی به خود دیده اســت 
و بــا توجه به تغییر تــوازن قوای فعلــی انحلال دولــت قومی- مذهبی 
صهیونیســتی و تشــکیل یک دولت متعــارف عادی که شــهروندانش 
را براســاس قومیت و مذهب تقســیم نکند، چیز عجیبی نیســت. پس 
کشورهای اروپایی و آمریکایی بهتر است با در نظر گرفتن تغییر توازن قوا 
به تحقق این امر کمک کنند تا صلح و ثبات و آرامش به غرب آسیا بازگردد.

راه حلی برای صلح و ثبات دائمی در جنوب غرب آسیا

انحلال اسرائیل و تشکیل دولت متعارف فلسطینی
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مراکز متعلق به ایران در سوریه یا هر نقطه دیگر، عملیات بزرگ تری انجام خواهد 
شــد. رئیس ستاد کل نیروهای مســلح اعلام کرد که از طریق سفارت سوئیس 
به آمریکایی ها پیام داده اند که اگر در اقدام بعدی و احتمالی اسرائیلی ها نقش 
داشــته باشند و ایران در این موضوع به قطعیت برسد، پایگاه و نفرات آمریکا در 

منطقه امنیت نخواهند داشت. 

روحانی: امیدواریم اسرائیل حماقت خود را تکرار نکند �
رئیس جمهور سابق کشورمان که دیروز میزبان جمعی از مدیران سابق دولتی 
و فعالان رسانه ای بود، در واکنش به عملیات وعده صادق گفت:»همه دنیا شاهد 
است که جمهوری اسلامی ایران آغازگر اقدام نظامی نبوده است. اسرائیل حمله 
را شروع کرد و ایران فقط پاسخ داد. امیدوارم صهیونیست ها درس گرفته باشند 
و تنبیه شوند و دست از تجاوز بردارند و اگر بخواهند به تجاوز ادامه دهند به طور 
طبیعی پاسخ آن را خواهند دید، گرچه ما امیدواریم حماقتشان را بار دیگر تکرار 
نکنند. جمهوری اســلامی ایران یک منطقه امن می خواهــد، با ظلم و تجاوز 
مخالف و حامی مظلومین در طول تاریخ است. امروز هم امیدواریم انشاءالله با 
خیر و برکتی که ماه مبارک رمضان برای مردم ما به ارمغان آورد، بتوانیم به راحتی 

از همه توطئه ها عبور کنیم و مردم ما شاهد حل معضلات کشور باشند.«

واکنش ها و ادعاهای اسرائیل �
با پایان عملیات و گمانه زنی ها راجع به پاســخ اســرائیل، مقامات تل آویو 
اظهارنظرهای گوناگونی درباره این عملیات داشتند. از یک سو کابینه جنگ 
اسرائیل مجوز پاســخ ســریع به ایران را صادر کرد؛ از سوی دیگر بنی گانتز، 
عضــو این کابینــه، پیش از ورود به جلســه این کابینه طــی بیانیه ای اعلام 
داشــت: »ایران بهای حمله به اســرائیل را در زمان و مکان مناسب پرداخت 
خواهد کرد.« خبرگزاری تســنیم به نقل از رســانه های اسرائیلی گزارش داد 
که طی دستورالعملی از سوی مقامات اسرائیلی خطاب به وزرای دولت صادر 
و از آنها خواســته شده اســت که از اظهارنظر در رسانه ها در خصوص حمله 
ایران خودداری کنند. احتمالًا به همین دلیل اســت که اظهارنظری جدی و 
عملیاتی از سوی وزرای دولت نتانیاهو مطرح نشده است. یوآو گالانت، وزیر 
دفاع اسرائیل که در آغاز عملیات ایران علیه رژیم تل آویو، پیامی خطاب به مردم 
اسرائیل صادر کرد، تا زمان تنظیم این گزارش اظهارنظر مهم دیگری نکرده 
است. تنها خبر مربوط به بنیامین نتانیاهو نیز خبر تماس تلفنی او و جو بایدن 
است. میکی زوهر، وزیر فرهنگ اسرائیل و مقامات نظامی اسرائیل موفقیت 
عملیات ایران را رد کردند. افیخای ادرعی یکی از سخنگویان ارتش اسرائیل 
در گفت وگو با العربیه منکر ورود پهپادهای ایران به حریم هوایی اســرائیل و 
مدعی رهگیری تمام موشــک های کروز شلیک شده به سمت سرزمین های 
اشغالی شد. تخریب به دو پایگاه نظامی هدف ایران نیز از سوی ارتش اسرائیل 
تکذیب شده است؛ درحالی که تصاویر ماهواره ای، فیلم های اصابت موشک 
و آتش ســوزی منتشرشده در شبکه های اجتماعی خبر از هدف قرار گرفتن 
ایــن پایگاه ها می دهد. تصاویر عبور پرتابه های ایــران از فراز بیت المقدس و 
به طور مشخص بالای ساختمان کنست اسرائیل و مسجدالاقصی نیز توسط 

دوربین های تلفن همراه ضبط شد. 

محکومیت عملیات توسط متحدان اسرائیل �
به طور کلی واکنش کشــورها به دو دســته تقسیم شــده است: کشورهای 
غربی این حمله ایران را محکوم کردند و کشورهای دیگر از جمله چین، روسیه و 
کشورهای منطقه خواستار خویشتنداری ایران و اسرائیل شدند. حکومت طالبان 
افغانستان نیز اعلام کرد که اقدام ایران دفاع مشروع بوده است. متحدان اسرائیل 

بدون اشاره به حمله این رژیم به کنسولگری ایران در دمشق و حق دفاع مشروع 
براساس منشور ملل متحد، عملیات ایران را محکوم کردند. رئیس جمهور آمریکا 
در بیانیه ای اعلام کرد: »اوایل روز )شــنبه به وقت محلــی(، ایران - و نیروهای 
نیابتی آن که در یمن، سوریه و عراق فعالیت می کنند - حمله هوایی بی سابقه ای 
را علیه تأسیسات نظامی در اسرائیل انجام دادند. من این حملات را به شدیدترین 
وجه ممکن محکوم می کنم.« امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه در شبکه 
ایکس )توئیتر( نوشت: »من حمله بی سابقه ایران به اسرائیل را که تهدیدی برای 
بی ثبات کردن منطقه است، به شدت محکوم می کنم.« وزیر خارجه فرانسه نیز 
در شبکه ایکس نوشت: »فرانسه حمله ایران علیه اسرائیل را قویاً محکوم می کند. 
ایران با تصمیم خود برای انجام چنین اقدام بی سابقه ای، گام جدیدی در جهت 
اقدامات بی ثبات کننده اش در منطقه برداشته و خطر تشدید اقدامات نظامی را 
افزایش داده است. فرانسه بار دیگر بر تعهد خود به امنیت اسرائیل تاکید می کند 

و همبستگی خود با اسرائیل را بار دیگر مورد تاکید قرار می دهد.« 
دبیرکل ســازمان ملل متحد در واکنش به این عملیات گفت: »من تشدید 
شدید تنش ناشی از حمله گسترده عصر امروز )شنبه به وقت محلی -نیویورک( 
جمهوری اسلامی ایران به اســرائیل را به شدت محکوم می کنم. من خواستار 

توقف فوری این خصومت ها هستم.«
نخست وزیر انگلستان ابتدا با صدور بیانیه ای، »حمله جسورانه رژیم ایران« 
به اســرائیل را شدیداً محکوم کرد. سپس در گفت وگویی با خبرنگاران حضور 
جنگنده های انگلیســی در عملیات مقابله با حمله ایران را تایید و اذعان کرد 
که امنیت اسرائیل برای انگلستان مهم است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین حمله موشکی و پهپادی ایران را محکوم کرد و گفت: »اقدامات ایران 
کل منطقه و جهان را تهدید می کند، همانطور که اقدامات روسیه تهدیدی برای 
جنگ بزرگتر اســت و همکاری آشکار دو رژیم در گسترش ترور باید با واکنش 
قاطع و متحد جهان مواجه شــود.« جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا عملیات ایران را محکوم کرد و در شبکه ایکس نوشت: »اقدام ایران 
غیرقابل قبول و نقض آشــکار قوانین بین المللی است. این حمله تنش ها در 
منطقه را به طور قابل توجهی افزایش می دهد و ثبات و امنیت منطقه را به خطر 
می اندازد.« بورل از تشکیل جلسه وزرای خارجه اتحادیه اروپا در روز سه شنبه 
برای بررسی این عملیات خبر داد. وزیر امور خارجه آلمان نیز در شبکه ایکس 

عملیات ایران را محکوم کرد. 

اقدامات پیشگیرانه ایران �
کشــورهای مختلف منطقه با آغــاز عملیات ایران، حریــم هوایی خود را 
بســتند. ایران نیز از روز گذشــته اقدام به ابطال پروازهای داخلی و خارجی 
خود کرد. با توجه به هدف قرار گرفتن هواپیمای اوکراینی در دی ماه ۱۳9۸، 
لغــو نکــردن پروازها همزمان با آغاز عملیات و کلیر شــدن آســمان منطقه، 
نگرانی هایی را به وجود آورده بود. اما از روز گذشته، پروازهای تهران، مشهد، 
اصفهان، شیراز، بوشهر، سنندج، ایلام، کرمان و پروازهای فرودگاه های غرب 
کشور لغو شد و اعلام شد این تصمیم تا صبح روز دوشنبه ادامه خواهد داشت. 
مقامات سیاسی و نظامی ایران روز گذشته بارها اعلام کردند که در عین اعتقاد 
به پایان یافتن این عملیات و رسیدن به هدف تنبیه اسرائیل، آماده واکنش به 

اقدام احتمالی تل آویو هستند. 
شــب گذشته به درخواست اسرائیل جلسه شورای امنیت برای بررسی این 
حمله تشکیل شد. جو بایدن نیز از تشکیل جلسه فوری گروه هفت شامل کانادا، 
فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا، آمریکا و اتحادیه اروپا برای رسیدن به یک 
»پاســخ دیپلماتیک مشترک« خبر داد. رهبران گروه هفت با محکوم کردن این 

حمله خواستار خویشتنداری همه طرف ها شدند. 

غرب سیستان و بلوچستان، نیمه جنوبی کرمان و بوشهر را در برمی گیرد و روز 
چهارشنبه به نیمه جنوبی سیستان و بلوچســتان محدود می شود. بالا آمدن 
ناگهانی ســطح آب رودخانه ها، آبگرفتگی معابر به صورت گسترده، سیلابی 
شدن مسیل ها و رودخانه های فصلی، سرریز سدها، رعدوبرق و تگرگ، انسداد 
راه ها و احتمال تخریب پل از مخاطرات این سامانه محسوب می شود که سازمان 

هواشناسی پیش بینی کرده و درباره آن هشدار داده است.

بارش ها 21 درصد زیر خط نرمال �
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت 
بحــران ســازمان هواشناســی کشــور در گفت وگو با 
هم میهن با تشریح شــرایط آتی پرشدگی سدهای ایران، 
تاکید کرد: »برخی از مناطق کشور شرایط مطلوبی دارند. 
گزارشــی که وزارت نیرو منتشر می کند عمدتاً آمار سدهاست. بخش زیادی از 
سدهایی که ظرفیت میلیارد مترمکعبی دارند در غرب و جنوب غرب ایران قرار 
گرفته است و ظرفیت آن مهم ترین ذخائر آبی کشور هستند. اکثر سدهای مرکز 

کشور )به جز زاینده رود( ظرفیت پایینی دارند.«
او با بیان اینکه شــرایط آبی در غرب و جنوب غرب کشور بد نیست، افزود: 
»درست است میزان بارندگی در استان کهگیلویه و بویراحمد و لرستان به حد 
نرمال نرســیده اســت اما کمتر از ۲۰ درصد با حد نرمال فاصله دارد. شــرایط 
بارندگــی در ایــلام و آذربایجان غربــی تقریباً نزدیک به نرمال و کرمانشــاه که 
سرشاخه برخی از سدهاست، بیش از نرمال است. همدان اندکی بالاتر از نرمال 
است. اگر به سمت مرکز کشور برویم، بارندگی ها در استان اصفهان تا قم حدود 
۲۰ درصد است و تهران نیز نزدیک به ۴۰ درصد است. قزوین، خراسان رضوی 

و سمنان حدود ۴۳درصد زیر نُرم است.«
وظیفه با اشاره به اینکه روز سه شنبه تا چهارشنبه برخی از استان ها بارش 
خوبی را شاهد خواهند بود، گفت: »جنوب فارس، بوشهر و هرمزگان بارش های 
خوب دارند و بخشــی از ظرفیت خالی آنها پر می شود اما ظرفیت خالی قابل 
ملاحظه ای خواهند داشت. در نتیجه شاخص ظرفیت سدها گویای وضعیت 
تمام کشــور نیســت و عمدتاً به نوار جنوب غرب تا غرب ســوق پیدا می کند. 
بارندگی در خراســان رضوی ۴5 درصد زیر نُرم اســت و سد دوستی با توجه به 
محدودیت آبی در هریرود )به دلیل ســدی که طالبان زده است( ۴ تا 5 درصد 
آب دارد. ظرفیت پرشدگی تمام ســدهای تهران به بالای ۲۰درصد نمی رسد. 

بنابراین شاخص سدها گویای وضعیت منطقه ای است.«
رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور در 

پاسخ به این سوال که چقدر با حد نرمال در کشور فاصله داریم؟ تاکید کرد: »در 
حال حاضر بارش ها ۲۱درصد با حالت نرمال فاصله دارد. در برخی استان ها 
بالای حد نرمال، در برخی اســتان ها حالت نرمال اما غالب استان ها زیر حد 
نرمال هستند و عدد ۲۱درصد میانگین کشوری است.« وظیفه در پیش بینی 
بارندگــی در ماه های پیش روی بهار و تابســتان، گفت: »در تابســتان ۱۴۰۱ 
بارندگی های خوبی را شــاهد بودیم و حتی تهران سیل آمد. اما سال گذشته 
)۱۴۰۲( شــرایط بارندگی اصلًا مطلوب نبود. امســال به نظر می آید نســبت 
به ســال ۱۴۰۲ شــرایط بارندگی بهتری را شــاهد خواهیم بود اما بارش های 
تابســتانه در ایران نداریم و بســیار کم اســت که 5درصد بارش های ســال را 
تشــکیل می دهد. بنابراین روی بارش های تابســتانه نمی شود حساب کرد. 
در غرب و جنوب کشــور بارش های تابســتانه وجود ندارد اما شرق هرمزگان، 
جنوب سیستان و بلوچستان و جنوب شرق کرمان شاهد بارش های موسمی 
هستیم. به نظر می رسد امسال به دلیل شــرایط بهتری که وجود دارد شاهد 
بارش های خوبی خواهیم بود. در ســواحل شــمالی کشور نیز از خردادماه تا 
شهریور بارش های خوبی دریافت خواهیم کرد. نوار شمالی آذربایجان شرقی 
و غربی هم بارش های تابســتانه دارند.« او با اشــاره به اینکه بین سه شنبه تا 
پنجشــنبه بارش های خوبی را در نوار جنوبی کشور داریم، تاکید کرد: »طبق 
پیش بینی ها مابقی نقاط کشور طی دو هفته آینده بارش های قابل ملاحظه ای 
ندارد. ضمن آنکه کم بارشــی ها طی روزهای آتی عدد منفی نسبت به نرمال 
بارش در استان های کم بارش را منفی تر می کند و احتمالا تهران طی دو هفته 
به بیش از منفی ۴۰درصد برسد.« وظیفه در پاسخ به این سوال که نگرانی ای 
از شــرایط آبی در فصل گرما وجود دارد؟ گفت: »بله. باید نگران باشیم به ویژه 
به صورت منطقه ای. نگرانی ها برای تهران، سمنان، خراسان رضوی و استان 
قزوین بیشتر است. استان قزوین منطقه  کشاورزی است و مصرف تابستانه آب 
آن بســیار زیاد اســت درحالی که بارندگی آن ۴۰درصد زیر نرمال است. سال 
آبی تقریباً در حال اتمام است چراکه تابســتان و ماه خرداد بارندگی زیادی را 
شاهد نخواهیم بود. بارش فروردین دو برابر اردیبهشت و بارش خرداد کمتر از 
نصف بارش در اردیبهشت است. انتهای اردیبهشت سامانه بارشی به جنوب 
نفوذ نمی کند مگر در موارد استثنا. بنابراین پنجره بارش از این پس محدودتر 
می شود بنابراین باید نگران تامین آب در استان هایی باشیم که به آن اشاره شد. 
ضمن آنکه به دلیل برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی، در این استان ها 
شــاهد فرونشست ها هستیم. به عنوان مثال دشــت ورامین در جنوب تهران 
ســالیانه ۱۰ تا ۱5 سانتی متر فرونشست دارد و دشت مشهد در غرب مشهد، 

در حال فرونشست است.«
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